第 1 页 共 3 页

证券代码：000066         证券简称：中国长城        公告编号：2024-035

中国长城科技集团股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

2023 年 1 月至 12 月，中国长城科技集团股份有限公司（以下简称“公司”）

及下属公司共收到约人民币 21,810.78 万元政府补助，具体情况下如下：

收款单位名单 补助项目
补助金额

（万元）
获得时间/入账时间 批文号

补助确认与

计量
补助类型

公司

重点企业研究院企业研发资助 1,000.00 2023年 2月 28日 深科技创新资[2023]11 号 其他收益 与收益相关

2023 年工业互联网扶持补助 106.00 2023年 12月 23日  其他收益 与收益相关

重点项目自动标定技术 660.38 2023年 2月 14日  递延收益 与资产相关

编译工具链开发及应用 210.00 2023年 11月 3日  递延收益 与资产相关

ZZKK 高性能计算机平台 180.00 2023年 4月 12日 深科技创新资[2022]51 号 递延收益 与资产相关

河南长城计算机系

统有限公司
高新区专项资金 1,000.00 2024年 12月 29日

《 政 府补 助文 件 -郑 财 预

[2019]735 号（河南）》
其他收益 与收益相关

黑龙江长城计算机

系统有限公司
企业扶持资金 550.95 2023年 3月 23日 哈松投服城[2020]24 号 其他收益 与收益相关

湖南长城计算机系

统有限公司

物流补贴 675.15 2023年 3-6月 湖南长城株洲高新区智能硬

件生产基地投资合作合同

其他收益 与收益相关

创汇补贴 115.00 2023年 4-6月 其他收益 与收益相关

湖南长城科技信息

有限公司

湖南湘江新区管理委员会科技

创新和产业促进局 2021 年网

络安全产业专项资金

250.00 2023年 12月 29日 长财企指[2022]50 号 其他收益 与收益相关

2023 年第二批湖南省先进制

造业高地建设专项资金
100.00 2023年 9月 27日 长财企指[2023]27 号 其他收益 与收益相关

山西长城计算机系

统有限公司

2022 年度重大专项揭榜挂帅

信创领域资金
380.00 2023年 5月 29日 财教[2004]3 号 其他收益 与收益相关

武汉中元通信股份

有限公司
关于外贸电台项目财政补助 648.00 2023年 9月 28日  其他收益 与收益相关

武汉中原电子集团

有限公司
稳岗补贴 145.32 2023年 10月 27日 《鄂人社发(2019)30 号》 其他收益 与收益相关

武汉中原电子信息

有限公司

技术推广专项奖励性后补贴 500.00 2023年 8月 31日 科工技[2022]69 号 其他收益 与收益相关

2022 年省级重点项目专项补

助
100.00 2023年 3月 31日  其他收益 与收益相关

武汉中原长江科技

发展有限公司

2022 年市技改专项补助市级

配套资金
122.79 2023年 1月 31日 武经信规（2021）1 号 其他收益 与收益相关

中国长城科技集团股份有限公司                                                  2024-035 号公告

第 2 页 共 3 页

收款单位名单 补助项目
补助金额

（万元）
获得时间/入账时间 批文号

补助确认与

计量
补助类型

长城电源技术有限

公司

太原电源项目优惠政策 2,066.76 2023年 12月 31日
中国长城电源业务落地项目

合作协议之补充协议
其他收益 与收益相关

软件退税 3,140.52 2023年 1-12月

并高新税税通〔2022〕4419 号

〔2023〕577 号、735 号、888

号、1175 号、1404 号、1630

号、1898 号、2207 号、2366

号、2575 号、2735 号

其他收益 与收益相关

长城电源技术（广

西）有限公司
平乐县工信局智能工厂补贴 100.00 2023年 6月 13日 桂财工交〔2022〕132 号 其他收益 与收益相关

长城信息股份有限

公司

软件退税 848.90 2023年 6-11月 财税(2010)100 号文 其他收益 与收益相关

经开区管委会省智能制造标杆

企业奖励
130.00 2023年 12月 29日 湘财企指[2023]56 号 其他收益 与收益相关

经开区 2024 年先进制造业高

地高质量发展专项资金
125.75 2023年 12月 29日 长经开管发[2023]97 号 其他收益 与收益相关

经开区管委会 2023 年第二批

湖南省先进制造业高地建设专

项资金

100.00 2023年 12月 29日 湘财企指[2023]32 号 其他收益 与收益相关

经开区 2024 年先进制造业高

地高质量发展专项资金
164.25 2023年 12月 29日 长经开管发[2023]97 号 递延收益 与资产相关

经开区管委会 2023 年省先进

制造业高地建设资金
110.00 2023年 12月 29日 长县财企追指[2023]72 号 递延收益 与资产相关

长沙经开区 2023 年制造业高

质量发展资金
195.00 2023年 12月 29日  递延收益 与资产相关

中电长城（长沙）信

息技术有限公司

湖南湘江新区商务和市场监督

局研发、销售补贴
1,900.00 2023年 12月 31日  其他收益 与收益相关

软件退税 1,664.12 2023年 3-11月 财税(2010)100 号文 其他收益 与收益相关

长沙湘计海盾科技

有限公司

长沙市国链安全可靠计算机产

业促进中心第一笔扶持资金
180.00 2023年 5月 11日

湖南省长沙市新--代自主安

全计算系统产业国家先进制

造业集群重点项目合同

其他收益 与收益相关

湖南长城海盾光纤

科技有限公司

经济发展局湖南省居民融合产

业发展专项资金
390.00 2023年 12月 20日  其他收益 与资产相关

慧眼行动发展基金 232.00 2023年 12月 20日  递延收益 与资产相关

长沙中电软件园有

限公司

湖南湘江新区管委会 2021 年

度孵化器政策兑现资金
119.00 2023年 9月 25日 长高新管发[2020]2 号 其他收益 与收益相关

湘江新区孵化器发展支持资金 265.00 2023年 12月 29日
湖南湘江新区《关于推进科技

创新高地建设的若干政策》
递延收益 与收益相关

其他小额补助（单笔

金额 100 万元以下）
 3,335.89 2023年 1-12月

合计 21,810.78

注：1．2023 年度公司及下属公司获得的政府补助具体明细可参见同日于巨潮资讯网

（http://www.cninfo.com.cn）披露的 2023 年年度报告全文；

2．其他小额补助（单笔金额 100 万元以下）共计 3,335.89 万元，全部计入其他收

益和递延收益；

3．合计数与各分项数值之和尾数若存在差异，为四舍五入保留小数位数造成。

前述政府补助与公司日常活动有关，不具备可持续性。

二、补助对上市公司的影响

2023 年 1-12 月公司合计确认的当期政府补助收益共 30,466.33 万元。主要

中国长城科技集团股份有限公司                                                  2024-035 号公告

第 3 页 共 3 页

构成如下：

1．2023 年 1-12 月收到的政府补助金额为 21,810.78 万元。其中：计入其

他收益的金额为 19,442.32 万元。

2．本年递延收益在本期转入其他收益为 27.19 万元，其中：与资产相关的

递延收益在本期转入其他收益为 27.19 万元,与收益相关的递延收益在本期转入

其他收益为 0 万元。

3．以前年度递延收益在本期转入其他收益为 9,318.18 万元，其中：与资产

相关的递延收益在本期转入其他收益为 5,951.14 万元，与收益相关的递延收益

在本期转入其他收益为 3,367.04 万元。

4．2023 年 1-12 月确认的进项税加计抵减为 1,678.64 万元，均为与收益相

关的其他收益。

三、其他

2023 年度公司及下属公司收到的政府补助明细情况和相关的会计处理以及

对公司 2023 年度损益的影响详见公司同日于巨潮资讯网披露的 2023 年年度报

告全文中财务报表附注的相关内容。

敬请广大投资者注意投资风险，理性投资。

特此公告

中国长城科技集团股份有限公司

董事会

二 O 二四年四月三十日

	一、获取补助的基本情况
	二、补助对上市公司的影响
	三、其他